Parker Pneumatic - Aktuatoren
P1V – Druckluftmotoren
Katalog  PDE2600TCDE - 2014
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

(ungeölt nur bei Schleifmotor P1V-S009)
P 1 V - S 0 2 0 A 0 E 5 0
Bestellschlüssel
 Ausführung
A Passfederwelle,
 umsteuerbar
D Gewindewelle,
 umsteuerbar
 Motorgröße
002  20 W
008  80 W
012  120 W
020  200 W
030  300 W
060  600 W
120 1200 W
 Sonderausführungen
0 Standard
C* Schmierfreier Dauerbetrieb
Z* Federbelastete Lamellen
M* Multi: Kombination aus C+Z
D** Standard mit Bremse
E** Ausführung C mit Bremse
F** Ausführung Z mit Bremse
G** Ausführung M mit Bremse
* Nicht für P1V-S002 und
P1V-S008
** Nur für P1V-S020 und
P1V-S030
Freie Dreh-
zahl
pro Minute
0005 5
001 10
999 9990
A00 10000
E00 14000
E50 14500
N00 22000
Q00 24000
 Druckluft-Motor-Familie
P1V-S Edelstahl-Lamellenmotor
271
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Technische Daten
s฀!NTRIEBE฀MIT฀���฀K7�฀���฀K7฀UND฀���฀K7
s฀0ATENTIERTER฀!USTAUSCH฀DER฀&LàGELZELLEN
s฀"ELIEBIGE฀$REHZAHLEN฀VON฀��฀BIS฀ZU฀฀ ฀ ฀
 10.000 U/min
s฀$REHMOMENT฀VON฀����฀.M฀BIS฀ZU฀���฀.M฀฀ ฀
 bei Höchstleistung
s฀3TANDARDVERSIONEN฀MIT฀&LANSCHANSCHLUSS
s฀'ESTELLRAHMEN฀ALS฀3ONDERZUBEHÚR
 Betriebsdruck: Max 7 bar
 Betriebstemperatur: -30 °C bis +100 °C
 Medium Gefilterte trockene Luft und
  Ölnebel, Reinheit gemäß ISO
  8573-1 Klasse 3 bis 5 für den
  Einsatz in Gebäuden und mit
  einem Taupunkt unter
  Umgebungstemperatur beim
  Einsatz im Freien.
P1V-M020A, Motor mit 200 Watt und Flansch
diese Leistungsnennwerte erfüllen.
P1V-M ist eine Baureihe von Druckluftmotoren mit
Planetengetriebe und Motor aus schwarzem, lackiertem
Stahl. Diese stabile Konstruktion eignet sich für alle

Parker Pneumatic
P 1 V - M 0 2 0 A 0 A 0 0
Bestellschlüssel
 Motorgröße
020  200 W
040  400 W
060  600 W
 Ausführung
A Integriertes
 Flanschbefestigung
 Lamellen
0 Standard
 Druckluft-Motor-Familie
P1V-M Robuste Lamellenmotor
Freie Dreh-
zahl
pro Minute
A00 10000
290 2890
150 1466
081 810
041 413
021 209
009 90
006 59
003 30
Zuverlässiger Druckluftmotor - P1V-M
274
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Abmessungen
Druckluftmotoren P1V-M0 0A0A00
Druckluftmotoren P1V-M0 0A0290
Druckluftmotoren P1V-M0 0A0150
Druckluftmotoren P1V-M0 0A0081
Druckluftmotoren P1V-M0 0A0041
Druckluftmotoren P1V-M0 0A0021
Druckluftmotoren P1V-M0 0A0009
Druckluftmotoren P1V-M0 0A0006
Druckluftmotoren P1V-M0 0A0003
Druckluftmotoren  G  LG  LM  L1  L2  L3
P1V-M020A  G1/8  39,0  57,5  160,5  197,5  267,5
P1V-M040A  G3/8  49,0  77,5  180,5  217,5  287,5
P1V-M060A  G3/8  56,5  92,0  195,0  232,0  302,0
Zuverlässiger Druckluftmotor - P1V-M
275
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic Große Druckluft-Motoren - P1V-B
9
3
6
50
100
150
200
M
P
400 16001200800
9
3
6
100
200
300
400
M
P
200 800600400
18

Parker Pneumatic Radialkolbenmotoren - P1V-P
P 1 V - P 0 1 2 F B 0 0 6 0
Bestellschlüssel
Ausführung
A Grundausführung
B Flanschaus-
 führung
F Fußbefestigung
Motorgröße
007  74 W
012  125 W
023  228 W
Druckluft-Motor-Familie
P1V-P Radialkolbenmotor
Sonderausführungen
0 Standard
B Bremse
Betriebsdruck: Max 6 bar
Betriebstemperatur: -10OC bis +70OC
Betriebsmedium Geölte, trockene Druckluft der
 Qualität 3.4.4 gemäß ISO8573-1
Getriebe Fettgeschmiert
Technische Daten
400 800 1200 1600 2000
40
80
120
160
0,8
1,6
2,4
3,2
M P
P1V-P012**1800
M, Drehmoment [Nm] P, Leistung [W]
P1V-P007**2200
M, Drehmoment [Nm] P, Leistung [W]]
500 1000 1500 2000 2500
20
40
60
80
0,4
0,8
1,2
1,6
M P
300 600 900 1200 1500
50
100
150
200
1,5
3,0
4,5
6,0
M
P
P1V-P023**1500
M, Drehmoment [Nm] P, Leistung [W]
 n, Drehzahl [1/min]  n, Drehzahl [1/min]
Möglicher Arbeitsbereich
des Motors.
Optimaler Arbeitsbereich
des Motors.
Arbeitsbereich mit verkürzter
Lebensdauer.
Freie Drehzahl
pro Minute
2200 2200
  – –
0007 7
 n, Drehzahl [1/min]